РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4
Сессия  9                                                                     10 июня 2020 года

№ 44
Об информации об исполнении бюджета
Кокшайского сельского поселения
за 2019 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета Кокшайского сельского поселения за 2019 года, Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения, РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Кокшайского сельского поселения за 2019 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Кокшайского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов                                      Ш.Г.Хабибрахманов

Приложение

к решению Собрания депутатов
Кокшайского сельского поселения
от 10 июня 2020 года № 44
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета Кокшайского сельского поселения
за 2019 года

За  2019 года  исполнение бюджета Кокшайского сельского поселения по собственным доходам составило 107,99%. При плане отчетного периода 3593,30 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 3880,53 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 99,99% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 559,93 тыс.руб. при плановом назначении 560,0 тыс. руб.

Налога на имущество физических лиц поступило 458,84 тыс. руб. при плане отчетного периода 327,0 тыс. руб. Процент исполнения составил 140,32% .

Поступление земельного налога с организаций составило 1638,52 тыс. руб. при плане за 2019 год 1 624,00 тыс. руб. Процент исполнения составило 100,89 %  к плану года.

Поступление земельного налога с физических лиц составило 1044,8 тыс. руб. при плане за 2019 год 910,00 тыс. руб. Процент исполнения составило 114,81%  к плану года.
Поступление государственной пошлины за совершение нотариальных действий составило 8,4 тыс. руб. при плане отчетного периода 8,3 тыс. руб. Процент исполнения составил 101,20% .

План поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности  выполнен на 104,91 % к плану отчетного периода. Фактическое поступление составило 129,77 тыс. рублей при плане 123,7 тыс. рублей.

Доходы от реализации имущества поступили в бюджета поселения в сумме 24,55 тыс.руб.

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу поступили в бюджет поселения в сумме 15,72 тыс руб.

Безвозмездные поступления за 2019 года при плане отчетного периода  2573,63 тыс. руб. выполнены на 98,08% и составляют 2524,18 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 2019 года  составило 6421,35 тыс. руб. или 99,2% к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 2416,29 тыс.  руб.  или 99,8% к плану  года, в том числе:
- на содержание аппарата управления – 1988,42 тыс.руб. из них  на заработную плату и отчисления служащих 1638,50 тыс. руб.;
- финансирование расходов выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования "Кокшайское сельское поселение" – 41,7 тыс. руб.
- на другие общегосударственные вопросы – 386,17 тыс. руб. из них:

   -нивелировка рейки на р. Волга – 5,8 тыс.руб.;

 - услуги бухгалтера – 276,06 тыс.руб.

- размещение информации в СМИ – 9,7 тыс.руб.;

- проведение исследования питьевой воды – 0,8 тыс.руб.;

- установка и обслуживание системы ГЛОНАСС – 7,9 тыс.руб.;

- приобретение венков ко Дню победы – 4,0 тыс.руб.;

- оценка рыночной стоимости помещения – 12,0 тыс.руб.;

- земельные работы – 17,5 тыс.руб.
- организация и проведение обеда к 445-летию с. Кокшайск – 26,28 тыс. руб.

- приобретение радиосистемы и стойки микрофонной -11,7 тыс.руб.

- изготовление банера и флага – 11,5 тыс. руб.

- ремонт электродвигателя – 2,91 тыс. руб.
По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 102,6 тыс.руб. - заработная плата и отчисления специалиста военно-учетного стола;
По разделу 0300 «Национальная безопасность» - исполнение составило 34,3 тыс.руб. или 100% к плану года. Были приобретен насос погружной ЭЦВ-5-6,5-85
По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 2238,20 тыс. руб. или 97,8% к плану отчетного периода:

– произведена оплата содержания дорог поселения. – 598,94 тыс.руб.;

- произведена проверка сметы на ремонт дороги -1,4 тыс.руб.
- ремонт автодорог поселения – 1142,37 тыс. руб.

- изготовление дорожных знаков – 35,0 тыс.руб.

-пешеходный мост через р. Шуйка – 30,0 тыс.руб.

- приобретение земельного участка – 4,97 тыс.руб.

- модернизация уличного освещения в д. Шимшурга и д. Таир – 425,52 тыс руб.
По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 644,16 тыс.  руб.  или 100,0 % к плану отчетного периода, в том числе:

- услуги спецтехники при установке насоса -7,2 тыс.руб.;

- приобретена система управления погружным насосом  и преобразователь частоты – 135,0 тыс.руб.;

- оплата уличного освещения – 354,6 тыс.руб.;

- приобретены лампы уличного освещения – 4,6 тыс.руб.;

- оплата исполнительного листа МРСК -142,8 тыс.руб.

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 62,8 тыс. рублей  или 100,0% к плану  года.

По разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера» исполнение составило 923,0 тыс.руб. или 100,0% к плану  года.

В целом бюджет Кокшайского сельского поселения за 2019 года выполнен с дефицитом 16,64 тыс. руб.